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Turvallisuusalan neuvottelupäivät 2018 (TN 34)  
30.5.-1.6.2018, M/S Silja Symphony 
 

 
 
AfterWork - tapaa tuttuja ja verkostoidu!  
30.5. klo 18.00-19.30, New York Club, kannella 13 
 

AfterWork-verkostoitumistilaisuus järjestetään tänä vuonna ensimmäistä kertaa EK:n 
Turvallisuusalan neuvottelupäivien historiassa. 

 
Tilaisuuden tavoitteena on tarjota yrityksille vaivaton, rento ja tiivis verkostoitumisalusta, 
jolla on mahdollisuus tuoda esille omaa liiketoimintaa, tutustua alan muihin edustajiin 
sekä vaihtaa alan kuulumisia. 

 
Tarjoamme yrityksille seuraavanlaisia vaihtoehtoja näkyvyyteen ja kuuluvuuteen 
tilaisuudessa: 

 
Ankkuripaikka 

Ankkuripaikka on tila, joka tarjoaa mahdollisuuden istahtaa ja keskustella pienen pöydän 
ympärillä mukavasti. Tilassa on noin neljä-viisi pientä pöytäryhmää, jotka kukin 
koostuvat yhdestä pienestä pöydästä, sekä n. 4-6 istumapaikasta. Kunkin pöytäryhmän 
yhteyteen saa myös Roll-Upin. Ankkuripaikka-tilassa on yksi yhteinen näyttö seinällä, 
jota on mahdollista hyödyntää tarvittaessa esim. yrityksen esittelyyn. Annamme 
pöytäryhmistä sekä näytöstä mielellämme lisätietoja.  

 
Kaikkien ankkuripaikan varanneiden yritysten nimi- ja pöytänumerotiedot näkyvät 
tilaisuudessa myös näytöillä, jolloin ne on helppo löytää. Ankkuripaikkoja on rajoitettu 
määrä, ja ne täytetään varausjärjestyksessä. 

 
Komentosilta 

Järjestämme halukkaille mahdollisuuden esittäytyä lyhyesti tilaisuudessa myös lavalla. 
Lyhyet, enintään kolmen minuutin yritysesittelyt perustuvat ns. hissipuheeseen, jolla 
voitte esitellä yrityksenne perustoimintaa ja kutsua kanssakollegoita Ankkuripaikallenne, 
mikäli sellainen on varattuna. Komentosilta-ajat, eli hissipuheenvuorot varataan 
etukäteen, ja niitä pidetään tasaisin väliajoin tilaisuuden ajan (n. 1,5h). Puheiden 
määrästä riippuen katsomme, miten puhevuorot sijoitetaan tilaisuuteen. Mikäli kaikki 
puheenvuorot eivät mahdu tilaisuuteen, täytetään ajat varausjärjestyksessä.  
 
Ankkuripaikka ja Komentosilta-aika ovat maksuttomia. 

 
AfterWork-tapahtumapaikka toimii normaalisti laivan yökerhona. Tila ei näin ollen ole 
aivan tavallinen neuvottelu- tai pienmessualue, mutta oivallinen verkostoitumiselle, 
tarjoten toimivat puitteet ja rennon ilmapiirin työpäivän päätteeksi. Klubin baari on auki 
koko tapahtuman ajan (omakustanteinen). Mikäli haluatte käyttää drinkkilippuja, niitä voi 
tilata ainoastaan etukäteen ja lunastaa ennen tapahtuman alkua.  
 
Kaikki tiedustelut sekä varaukset etukäteen sähköpostitse: EKKurssit@ek.fi 

 

Ystävällisin terveisin, 
 

EK-Tieto Oy 
Vanessa Fuller 
koulutussuunnittelija 
p. 09 4202 3372 
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